報道機関各位

市では、帝人ソレイユ株式会社からマスク３,０００枚の寄贈を受けることになりました。

 寄贈されたマスクを市内の障害者、高齢者福祉施設で活用いたします。

寄贈は、帝人グループ関係会社の取引先である中国企業（※）から「今回の新型コロナウ

イルス発生初期には多くの日本企業から中国に対する支援をいただいたので、その御礼とし

てマスク３,０００枚を寄贈したい」と帝人株式会社へ申し出がありました。帝人株式会社で

は、福祉事業所等で活用してもらいたいと考え、本市で障害者雇用を目的とし、地域に根ざ

し積極的に農業を行っている帝人ソレイユ株式会社を通じて本市へ寄贈することになりま

した。

帝人ソレイユ株式会社は、帝人株式会社（本社：大阪市中央区、社長：鈴木 純）が知的・

精神などの障がいのある方がやりがいと働く楽しさを感じられる職場を創出するために１

００％出資子会社として設立されました。

寄贈式

日 時：令和２年４月１日（水）午後３時30分から午後４時

場 所：市役所本庁２階 市長応接室

寄贈品：マスク（３０００枚）

出席者：帝人ソレイユ株式会社 唐澤利武 代表取締役社長、鈴木崇之統括マネージャー

星野 順一郎市長、青木章副市長、松谷浩光 健康福祉部長

小池斉 障害福祉支援課長、小笠原雅夫 就労支援センター長

就労支援センター 石井万利主査長

※中国企業

会社名：上海米因医療器械科技有限公司

代表者（董事長） ：盛徳煕

住所：中国上海市長寧区

企業ホームページ ：http://www.medinhealth.com

【問い合わせ】

障害福祉支援課 障害者就労支援センター

担当：石井

☎０４－７１８５－１９１７

令和2年 3月３１日

報道提供資料

我孫子市へ帝人ソレイユ株式会社がマスク３,０００枚を寄贈

Abiko city